Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.02.2024 г.                                                                                    № 97 -п
г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 09.12.2022г № 662-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района «Дорожная деятельность на территории Пучежского городского поселения»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Пучежского муниципального района, Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пучежского муниципального района от 16.11.2015г № 410-п,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожная деятельность на территории Пучежского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района от 09.12.2022 г. № 662-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения Пучежского муниципального «Дорожная деятельность на территории Пучежского городского поселения», следующие изменения:

1.1 Раздел паспорта программы «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2023 год – 25 078 388,28руб.
2024 год – 17 297 233,60 руб.
2025 год – 17 651 233,60 руб.
2026 год – 19 291 726,45 руб.
2027 год – 9 886 700,00 руб.

1.2. Таблицы раздела 3 «Цель, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
результативности
	Ед. изм.
	2023г.
(факт)
	2024г.
(план)
	2025г.
(план)
	2026г.
(план)
	2027г.
(план)

	1.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского городского поселения
	км
	56,1
	56,1
	56,1
	56,1
	56,1

	2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям
	км
	19,4
	18,099
	17,1
	16,1
	15,1

	3.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Пучежского городского поселения соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	км
	36,7
	38,001
	39,0
	40,0
	41,0

	4.
	Доля протяженности дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям, к общей протяженности дорог общего пользования местного значения.
	%
	34,6
	32,3
	30,5
	28,7
	26.9

	5.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского городского поселения, введенных в эксплуатацию в текущем году после ремонта
	км
	0,47
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	6.
	Площадь придомовых территорий Пучежского городского поселения, введенных в эксплуатацию в текущем году после ремонта.
	км
	0
	0
	0
	0
	0

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2023
(факт)
	2024
(прогноз)
	2025
(прогноз)
	2026
(прогноз)
	2027
(прогноз)

	Нанесение разметки «Пешеходный переход»
	Ед./км.
	13/0,91
	6/0,5
	27/3,2
	27/3,2
	27/3,2

	Установка и замена дорожных знаков
	Ед.
	10
	15
	30
	30
	30

	Нанесение горизонтальной разметки по городскому автобусному маршруту
	км
	4,0
	4,0
	9,2
	9,2
	9,2

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения
	Бюджет ПГП, областной бюджет
	18150914,45
	10088733,60
	10442733,60
	12083226,45
	3000000,00

	1.1
	Ремонт дорог местного значения Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	75887,36

7512846,23
	75887,37

7512846,23
	75887,37

7512846,23
	449411,06

8538810,23
	0,00

	1.2.1
	Ремонт автомобильных дорог в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	75887,36

7512846,23
	75887,37

7512846,23
	75887,37

7512846,23
	449411,06

8538810,23
	0,00

	1.2.1.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Гоголя в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	10379,64

1027583,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Северная в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	16936,97

1676759,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.3
	Ремонт автомобильной дороги по проезду 3- Безымянному в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	14191,61

1404969,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.4
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Родинская в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	7099,2

702820,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.5
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 1- Южному в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	8534,91

844955,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.6
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Лермонтова в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	13879,31

1374051,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.7
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Авиационному в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	4865,72

481705,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.8.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Герцена в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет

	11496,03

1138106,19
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.9
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Осипенко в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет

	9484,22

938937,53
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.10
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Родинская в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет

	11290,74

1117782,80
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.11
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 2- Южному в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет

	5542,73

548729,79
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.12
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Пороховскому в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет

	7143,96

707251,72
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.13
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Белинского в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет

	12111,88

1199076,06
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.14
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 2- Первомайскому в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет

	9812,68

971454,79
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.15
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Калинина в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет

	9005,13

891507,35
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	431 578,95

8 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1
	Ремонт автомобильных дорог в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	431 578,95

8 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Некрасова в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП

областной бюджет
	431 578,95

8 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Ямочный ремонт дорог местного значения Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	1464650,00
	1000000,00
	1354000,00
	1595005,16
	1500000,00

	1.5
	Ремонт тротуаров Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	465951,91
	1500000,00
	1500000,00
	1500000,00
	1500000,00

	1.6
	Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	Бюджет ПГП
	5503144,50
	5800000,00
	5800000,00
	5800000,00
	5800000,00

	2.1
	Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов
	Бюджет ПГП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского городского поселения и сооружений на них
	Бюджет ПГП
	5503144,50
	5800000,00
	5800000,00
	5800000,00
	5800000,00

	3.
	Организация безопасности дорожного движения на территории Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	947072,44
	961200,00
	961200,00
	961200,00
	639400,00

	3.1.
	Нанесение разметки, установка (замена) дорожных знаков и проведение иных мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	Бюджет ПГП
	436000,00
	450000,00
	450000,00
	450000,00
	150000,00

	3.2.
	Функционирование АПК «Безопасный город»
	Бюджет ПГП
	368177,44
	361200,00
	361200,00
	361200,00
	339400,00

	3.3.
	Содержание, ремонт мест остановок маршрутных транспортных средств, замена дорожных знаков или иных типов знаков, проведение иных мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	Бюджет ПГП
	142895,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00

	4.
	Иные мероприятия, связанные с осуществлением дорожной деятельности на территории Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	477256,89
	447300,00
	447300,00
	447300,00
	447300,00

	4.1.
	Проведение инженерных изысканий, обследований, разработка проектов и сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов, сметных расчетов, осуществление строительного контроля. Оформление права собственности на дороги местного значения.
	Бюджет ПГП
	477256,89
	447300,00
	447300,00
	447300,00
	447300,00

	Итого

	25078388,28
	17297233,60
	17651233,60
	19291726,45
	9886700,00

1.4. Таблицу «Мероприятия муниципальной программы» раздела 4. «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид работ
	Ответственный исполнитель

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения
	Подрядные организации – победители конкурсов и аукционов на выполнение работ по ремонту и содержанию автодорог.

	1.1
	Ремонт дорог местного значения Пучежского городского поселения
	Выполнение ремонта дорог местного значения

	1.2
	Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов
	Выполнение ремонта дорог местного значения за счет средств субсидии

	1.3
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Выполнение ремонта дорог местного значения за счет средств межбюджетных трансфертов

	1.4
	Ямочный ремонт дорог местного значения Пучежского городского поселения
	Ямочный ремонт автодорог общего пользования местного значения

	1.5
	Ремонт тротуаров Пучежского городского поселения
	Приведение в надлежащее техническое и эксплуатационное состояние асфальтовое покрытие тротуаров

	1.6
	Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов Пучежского городского поселения
	Приведение в надлежащее техническое и эксплуатационное состояние асфальтовое покрытие дворовых территорий

	2
	Содержание автомобильных дорог местного значения

	2.1
	Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов
	Выполнение работ по содержанию дорог местного значения за счет средств  субсидии

	2.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского городского поселения и сооружений на них
	Летнее содержание:
- грейдирование дорог;
 -планировка и подсыпка дорог;
 -полив и подметание проезжей части дорог и тротуаров;
-сбор и вывоз грунта и сметание с проезжей части дорог;
-скашивание травы, вырубка кустарников, обрезка деревьев на обочинах дорог и в местах установки дорожных знаков;
- очистка от грязи, мойка, покраска ограждений и бордюрного камня
-очистка и восстановление водоотводных придорожных кюветов
-зачистка лотковой зоны дорог от смета и мусора.
-планировка обочин дорог автогрейдером.
-профилирование грунтовых дорог, дорог со щебеночным покрытием.

Зимнее содержание:
- сгребание снега с автомобильных дорог и тротуаров снегоуборочной техникой на ширину проезжей части  и обочины без перемещения снега с дорог на тротуары;
- сплошная обработка противогололедными материалами (песко-соляная смесь) проезжей части дорог и тротуаров;
- очистка перекрестков  и пешеходных переходов от снежных валов;
- выполнение разрывов в снежных валах у остановок пассажирского транспорта, подъездов к административным и общественным зданиям, выездов с дворовых территорий, на пешеходных переходах, в иных местах;
- удаление и вывоз снега;
- в период таяния снега - выполнение работ по отводу талых вод;
- заготовка противогололедных материалов (далее ПГМ).

	3.
	Организация безопасности дорожного движения на территории Пучежского городского поселения

	3.1.
	Повышение безопасности дорожного движения
	- нанесение разметки «Пешеходный переход»
- нанесение горизонтальной разметки по городскому автобусному маршруту
- обустройство мест остановок маршрутных транспортных средств
- замена дорожных знаков
- косметический ремонт силовых ограждений на мостах
- установка дорожных знаков «Пешеходный переход», «Осторожно дети»

	3.2.
	Функционирование АПК «Безопасный город»
	Содержание видеокамер (АПК «Безопасный город»)

	4.
	Иные мероприятия, связанные с осуществлением дорожной деятельности на территории Пучежского городского поселения

	4.1.
	Проведение инженерных изысканий, обследований, разработка проектов и сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов, сметных расчетов, осуществление строительного контроля. Оформление права собственности на дороги местного значения.
	Изготовление проектно-сметной документации

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района и опубликовать в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пучежского муниципального района                                   И.Н.  Шипков

image1.jpeg